от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г . С а р а н с к

О составе аттестационной комиссии
Министерства образования Республики
Мордовия по аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав аттестационной комиссии Министерства

образования Республики Мордовия по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно
приложению.

2. Отделу организационно-правовой и кадровой работы (Полежаева
Н.Е.)  довести данный приказ до органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителей
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра Ю.В.Грызулину.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова

[SIGNERSTAMP1]

Исп.Рязанова Т.В., 391807

Приложение

к приказу Министерства образования

Республики Мордовия

от 04.09.2024 г. № 1067-ОД

Состав Главной аттестационной комиссии Министерства образования

Республики Мордовия по аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность

№

п/п
Ф.И.О. Должность, место работы

1 Базов Юрий

Васильевич

председатель Мордовской республиканской организации

профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации,

председатель

2 Грунюшкина

Людмила

Алексеевна

 директор ГБУ РМ «Центр оценки качества образования –

«Перспектива», заместитель председателя

3 Теленкова Ольга

Николаевна

начальник отдела аттестации ГБУ РМ «Центр оценки

качества образования – «Перспектива», секретарь

4    Бундаева

Наталья

Владимировна

Заместитель начальника МКУ «Управление по

социальной работе» Администрации Ромодановского

муниципального района, зав. отделом по работе с

учреждения образования, опеки и попечительства

несовершеннолетних (по согласованию)

5 Дубровин Роман

Борисович

заместитель начальника отдела спортивно-массовой

работы Министерства спорта Республики Мордовия (по

согласованию)

6 Засоркина

Наталья

Викторовна

заместитель директора МОУ Центр образования

городского округа Саранск №15 «Высота» имени Героя

Советского Союза М.П. Девятаева (по согласованию)

7 Зюзин Алексей

Михайлович

председатель Общественного Совета при Министерстве

образования Республики Мордовия (по согласованию)

8 Иванушкина

Валентина

Михайловна

старший воспитатель структурного подразделения

«Детский сад №114 комбинированного вида» МБДОУ

«Детский сад «Радуга» комбинированного вида»

Рузаевского муниципального района (по согласованию)

9 Косолапова

Ирина

Владимировна

заведующая учебным отделом ГБПОУ Республики

Мордовия «Саранский медицинский колледж» (по

согласованию)

10 Махалов

Сергей

Анатольевич

директор ГБПОУ РМ «Саранский электромеханический

колледж»

11 Мишкина

Лариса

Александровна

директор, учитель истории МОУ «Берсеневская СОШ»

Лямбирского района  (по согласованию)

12 Панкратова

Любовь

Алексеевна

учитель математики ГБОУ РМ «Республиканский лицей

для одаренных детей»

13 Половникова

Елена Ивановна

начальник управления по работе с учреждениями

образования администрации Торбеевского

муниципального района

14 Сперанская

Любовь

Петровна

заведующая отделом повышения квалификации

работников культуры и искусства Министерства культуры

РМ, национальной политики и архивного дела РМ,

эксперт (по согласованию)

15 Сысманова

Наталья

Юрьевна

учитель химии МОУ «Лицей №43» г. о. Саранск (по

согласованию)

16 Шакина Галина

Викторовна

руководитель центра оценки профессионального

мастерства и компетенций педагогов ГБУ РМ «ЦОКО -

«Перспектива»

17 Шевяхова

Екатерина

Александровна

начальник отдела оценки качества, государственного

контроля и надзора    за соблюдением законодательства

Российской Федерации в сфере образования

Министерства образования Республики Мордовия